
      Муниципальное общеобразовательное учреждение 

     «Шайгинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

21.03.2022                                                                                  №29-од 

 

Об организации работы по  внедрению целевой модели наставничества 

 

      На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N 

Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества», 

приказываю:  

1.Внедрить в МОУ Шайгинская ООШ целевую модель наставничества. 

2.Назначить куратором   внедрения целевой модели наставничества 

Яровикову Светлану Николаевну, заместителя директора по УВР. 

4.Утвердить: 

4.1. cостав рабочей  группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества» (Приложение 1); 

4.2.«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МОУ 

Шайгинская ООШ  на   2021 – 2022 учебный год (Приложение 2); 

4.3.Положение о наставничестве в  МОУ Шайгинская ООШ   (Приложение 

3). 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Яровикову 

Светлану Николаевну, заместителя директора по УВР. 

 

Директор школы                                      Л.И. Соловьева 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу 

по МОУ Шайгинская ООШ 

от 21.03.2022 №29-од 

 

 

 

Состав рабочей группы по внедрению проекта  

«Целевая модель наставничества» 

  

№ 

п/п 

Ф И О должность обязанности 

1 Яровикова Светлана 

Николаевна 

Заместитель 

директора 

Куратор 

2 Петрова Наталья Николаевна Учитель, 

руководитель 

ШМО 

Наставник для 

педагогов 

3 Мирянгина Татьяна 

Владимировна 

Учитель, 

руководитель 

ШМО 

Наставник для 

обучающихся 

4 Кокушкина Ульяна   Обучающаяся 8 

класса 

Наставник для 

обучающихся 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2022-04-27T14:37:05+0300
	МОУ ШАЙГИНСКАЯ ООШ
	я подтверждаю этот документ




